1

名証自規Ｇ第３号

2 0 1 9 年 ２ 月 １ 日

情 報 取 扱 責 任 者 各 位

株式会社名古屋証券取引所

自主規制グループ長 中村 秀昭

ＴＤｎｅｔシステム ＴＬＳ１．０／ＴＬＳ１．１通信の無効化について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、重要な会社情報の適時かつ適切な開示をはじめ、当取引所の諸施策に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2018年９月21日付の通知1において、2019年３月30日以降、「TDnetオンライン登録サイト2」

及び電子証明書を新規発行・更新をする「TSE-CA証明書発行サービス3」におけるTLS1.04によ

る通信の無効化についてご案内申し上げましたが、実施日が近づいて参りましたので、改め

てご案内させていただきます。

なお、通信可能となる設定は下記のとおりでございますが、前回の通知内容と一部異なる

点がございますので、情報取扱責任者各位におかれましては、貴社内のご担当者にご周知賜

りますようお願い申し上げます。

敬具

1 2018 年９月 21 日付名証自規Ｇ第 15 号「ＴＤｎｅｔシステム ＴＬＳ１．０通信の無効化につ

いて」
2 https://www.online4.tdnet.info/onre/
3 https://www.ca.tse.or.jp/2048/
4 TLS（Transport Layer Security）は、インターネット等でデータを暗号化して送受信するプロ

トコルです。

2

記

１．ブラウザの設定について

2019 年３月 30 日に TLS 1.0 及び TLS 1.1 の通信無効化設定（※）を実施いたします。

Internet Explorer のインターネットオプションにて、TLS 1.2 を使用可能と設定してい

ない場合、同日以降、TDnet オンライン登録サイト、TSE-CA 証明書発行サービスに接続不

可となります。

（※）前回のご案内では、TLS 1.0 のみを通信無効化することとしておりましたが、

TLS 1.1 についても通信無効化することに変更いたします。

現在の設定 2019 年３月 30 日～以降の設定

  TLS 1.0 を使用

□ TLS 1.1 を使用

□ TLS 1.2 を使用

  TLS 1.0 を使用

  TLS 1.1 を使用

□ TLS 1.2 を使用

  TLS 1.0 を使用

  TLS 1.1 を使用

  TLS 1.2 を使用

※TLS1.0/1.1 のチェックは任意

2019 年 3 月 29 日まで接続可能 2019 年 3 月 30 日以降、接続不可 接続可能

２．ご利用者様へのお願い

Internet Explorer のインターネットオプション設定をご確認いただき、2019 年３月 30

日までに TLS 1.2 の有効化設定をお願いいたします。ご確認及び設定変更に関しては、別

紙「インターネットオプションの設定変更方法」をご参照ください。5

なお、既に TLS 1.2 の設定が有効となっている場合は、ご対応していただく必要はござ

いません。

以 上

【別紙資料】

○別紙 「インターネットオプションの設定変更方法」

【本件に関するお問合せ先】

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ（上場監理担当）

電話：052-262-3174 電子メール：jisyukisei@nse.or.jp

5 電子証明書マニュアル・TDnet（適時開示情報伝達システム）ファーストステップガイドにつき

ましては、2018 年 10 月 1 日版として更新されています。

✔ ✔

✔

✔

✔

✔

mailto:jisyukisei@nse.or.jp